r'ruilrciPlo DE D a

TAUA Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

Á3 a, \
l
àq

ATA DA SESSÃO DE JULGAMf,NTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - ENVELOPIS
*8" - CONCORRÊNCIA PÚtsLICA Df, N.'O2II2023-CP

Aos 12 (doze) dias do mês de junho de 2024, às 08h30min, no Setor de Licitações do

Município de Tau4 reuniu-se a Comissão Especial de Licitação, composta por:

Wandebergue Paulino de Oliveira, Presidente e os seus Membros: Julio Marcos Siqueira

Lima e Maria Trajano da Silva (membro suplente), para deliberar sobre o julgamento das

Proposras de Preços da CoNCoRRÊNCIA PÚBLICA N" 021/2023-CP, cujo objeto é

a Contratação de empresa para execução de Adequação Estradas Vicinais - PT 1086095-

99, no município de Taua/C E, sob o processo Adminishativo n" 2023.12.15.02, no que

se refere à analise das Propostas de Preços apresentadas pelas empresas:

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA, inscrita no CNPJ no

01.590.54910001-46, cujo valor global da proposta é R$ 2.596.282,73 (dois milhões e

quinhentosenoventaeseismileduzentoseoitentaedoisreaisesetentaetrêscentavos);
RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, inscrita no CNPJ n' 10.417.584/0001-59, cujo valor
global da proposta é R$ 2.571.64ó,90 (dois milhões e quiúentos e setenta e um mil e

seiscentos e quarenta e seis reais e noventa centavos). Importa destacar que a Comissão

Especial de Licitação solicitou Parecer Técnico ao Departamento de Engenharia da

Secretaria de Infraestrutur4 Conservação e Serviços Públicos de Taú Parecer, referente

às propostas supracitadas, tendo em vista o caniter técnico da matéria. Neste sentido, foi
emitido Parecer Técnico, colacionado à fls. I .025 / I .031 . Diante do exposto, uma vez

analisada o caníter formal da proposê bem como considerando o citado Parecer Técnico,

a Comissão Especial de Licitação declarou o seguinte resultado: EMPRESAS
CLASSIFICADAS: CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA E RG2

TERRAPLENAGEM LTDA. NÃO HOTIVE EMPRESAS DESCLASSIMCADAS.
Isto feito, a Comissão Especial de Licitação elaborou o Mapa Comparativo das Proposta

apresentadas, de acordo com a classificação dos licitantes, conforme tabela a seguir:

Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, s/n, Tauazinho, TaurVCE (Defionte à Escola Júlio Rêgo)

EMPRESA VALOR CLASSIFICAÇAO

RC2 TERRAPLENAGEM LTDA Rs 2.s71 .646.90 1'colocada

CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO

LTDA

k$2.596.282,73 2u colocada

setordelicitacr tauaa{atqmail.conr

Página I de 2

4_

(

h

TAUA
r.ruNrciPro DE ,

Presidente d

Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Tauá
Setor de Licitações

,D
t
\c06

q
(:

i
.ã

Face ao exposto, a Comissão Especial de Licitação aÍlrnciou que a melhor classifióáda,,"-,r -

foi a RG2 TERRAPLENAGEM LTDA, cujo valor global da proposta é Rl§

2.571.646,,90 (dois milhões e quinhentos e setenta e um mil e seiscentos e quârenta e

seis reais e noventâ centavos). Ato contínuo, a Comissão Especial de Licitação

encaminhou o resumo da presente Ata à publicação em Jomal de Grande Circulação

(Jomal O Povo), Dirl,rio Oficial da União, Dirírio Oficial do Estado do Ceará e Diário

Oficial do Município, de modo que a aberhrra do prazo recursal inicianí a partk da data

das citadas publicações, conforme art. 109, inciso I, alinea "b" da Lei 8.666/93. Nada

mais a ser consigrrado em Atâ é encerrada a presente sessão, na Cidade de Tau:í-CE, no

dia 12 de junlo de 2024.

Wande gue Paulino de Oli
Comissão Especial Licitação

ttí)
Trajano da Silva

Membro Suplente da Comissão
Especial de Licitação

io Marcos Siqueira Lima
Especial deo

Licitação

Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveir4 s/n, Tauazinho, TauíCE (Defionte à Escola Júlio Rêgo)

setorde I ic itacoes.tauaaa rnail.com
Págira 2 de2

J^ ,lmoo